CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 619/2015

Melhorias no escoamento da água pluvial
da  Rua  Sarandi  em  frente  à  Câmara
Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  realizadas
melhorias  no  escoamento  da  água pluvial  da  Rua Sarandi  em frente  a  Câmara
Municipal.

Devido ao desnivelamento entre a  pista principal  e as laterais das
referidas  ruas,  nos  dias  de  chuva  há  um  grande  acumulo  de  água  nos
estacionamento.

A  Câmara  Municipal  recebe  diariamente  um  grande  número  de
visitantes e, portanto, há um considerável número de veículos que transitam pelo
local. O desnível tem causado grandes transtornos aos pedestres e motoristas, em
especial  aos  deficientes  físicos  que  tem  sua  passagem  da  calçada  para  a  rua
dificultada.

Ante todo o exposto,  espera-se que o Executivo Municipal  tome as
devidas  providências  para  ajustar  as  laterias  da  Rua  Sarandi  evitando  assim  o
acumulo de águas.

SALA DAS SESSÕES, 2 de dezembro de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO À INDICAÇÃO Nº 619/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E38CE1067834F192C423B52EEA6BBA2C CODIGO DO DOCUMENTO: 011110
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 619/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann